

## PROTOKOŁ Nr XXXVI/2013

**z nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Żelechowie, która odbyła się w dniu 10 lipca 2013 roku o godz. 14<sup>00</sup> w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Żelechowie.**

Stan radnych Rady Miejskiej w Żelechowie – 15

Obecnych na posiedzeniu – 9 radnych, zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

### **Pkt 1. Otwarcie sesji.**

Przewodnicząca Rady Miejskiej Pani Danuta Frydel o godz. 14<sup>10</sup> otworzyła obrady XXXVI nadzwyczajnej sesji i powitała wszystkich obecnych na sali obrad:

- Radnych Rady Miejskiej w Żelechowie,
- Burmistrza Żelechowa – Panią Mirosławę Miszkurkę,
- Sekretarza Gminy – Panią Krystynę Koryś,

Następnie Przewodnicząca poinformowała, że na stan 15 radnych w posiedzeniu uczestniczy 9 członków Rady, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.

### **Pkt 2. Przedstawienie porządku obrad.**

Przewodnicząca Rady Pani Danuta Frydel poinformowała, że dzisiejsza sesja jest sesją nadzwyczajną zwołaną na wniosek Pani Burmistrz. Następnie odczytała proponowany porządek obrad sesji, który radni otrzymali wraz z załączonymi projektami uchwał:

1. Otwarcie sesji.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pod tytułem „Indywidualizacja nauczania w klasach I – III w 4 szkołach podstawowych Gminy Żelechów” realizowanego w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Kapitał ludzki 2007 – 2013.
4. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2013 – 2026.
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013.
6. Zamknięcie obrad.

Przewodnicząca poinformowała, że ze względu na fakt, iż jest to sesja nadzwyczajna nie można zgłaszać uwag do przedstawionego porządku obrad.

**Pkt 3. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pod tytułem „Indywidualizacja nauczania w klasach I – III w 4 szkołach podstawowych Gminy Żelechów” realizowanego w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Kapitał ludzki 2007 – 2013.**

Przewodnicząca Rady poprosiła Pana Stanisława Mateńko, pracownika Urzędu Miejskiego w Żelechowie o omówienie projektu, oraz podanie przyczyn konieczności pilnego podjęcia uchwały na sesji nadzwyczajnej. Pan Stanisław Mateńko wyjaśnił, że projekt jest skierowany do klas I – III szkół podstawowych. W projekcie udział wezmą uczniowie 4 szkół podstawowych w naszej gminie, oprócz szkoły podstawowej w Żelechowie. W ramach projektu odbywać się będą zajęcia z logopedii, rytmiki, dodatkowe zajęcia z matematyki i języka polskiego. Część pieniędzy w głównej mierze przeznaczona jest na zakup wyposażenia służącego do prowadzenia zajęć, pozostała część środków na wynagrodzenie osób prowadzących zajęcia. Czas realizacji projektu przewidziano na okres od lipca 2013 do września 2014. Aby zajęcia mogły rozpocząć się w miesiącu wrześniu uchwała musi zostać podjęta teraz, żeby nie zaszła konieczność zmiany harmonogramu projektu. Na konieczność pilnego podjęcia uchwały mają także wpływ procedury przetargowe oraz zasady Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Projektów Unijnych przekazującej środki kwartalnie, podczas gdy gmina nie mając zaplanowanych środków w budżecie nie może rozpocząć procedury przetargowej.

Pan Andrzej Brych zapytał, jaka kwota ogólnych środków przeznaczona zostanie za zakup sprzętu, a jaka na wynagrodzenia. Zgodnie z wyjaśnieniami Pana Mateńko na wyposażenie do wszystkich szkół przeznaczono 85 tys zł. Pozostała kwota ok. 30 tys zostanie przeznaczona na wynagrodzenia prowadzących. W ramach projektu przewidziano zakup następujących sprzętów: piłeczki sensoryczne, programy multimedialne, ćwiczenia itp. Przewodnicząca Rady podkreśliła, że całkowity koszt projektu pokryty jest z dofinansowania. Pan Stanisław Mateńko wyjaśnił, że jedynym wkładem własnym gminy jest wkład niefinansowy, tj. wkład pracy własnej osób obsługujących projekt oraz wkład lokalowy.

Pan Witold Prządka spytał, czy gmina składając wniosek wiedziała o tym, jakie będą potrzebne dokumenty. Pan Mateńko wyjaśnił, że informacja, że projekt został zakwalifikowany do realizacji wpłynęła do urzędu w dniu 1 lipca wraz z wytycznymi i wykazem dokumentów, jakie należy dostarczyć do podpisania umowy.

Pani Elżbieta Zatyka spytała, kto będzie prowadził zajęcia, czy będą to zewnętrzne firmy i czy nie mogą to być nasi nauczyciele. Pan Stanisław Mateńko wyjaśnił, że osoby prowadzące zostaną wyłonione na podstawie zapytania ofertowego. Pani Burmistrz poinformowała, że procedurę wyłonienia osób prowadzących oraz zakupu sprzętu możemy rozpocząć dopiero po podpisaniu umowy, które może zostać podpisana dopiero po dostarczeniu wszelkich

dokumentów, w tym podejmowanych dziś uchwał. Mazowiecka Jednostka Wdrażania Projektów Unijnych nie wymaga podejmowania uchwał w fazie składania wniosku, dopiero po zakwalifikowaniu wniosku do dofinansowania wzywają do uzupełnienia wniosku o stosowną uchwałę. Pan Mateńko podkreślił, że planowe rozpoczęcie zajęć w miesiącu wrześniu zapobiegnie nawarstwieniu się zajęć, które miałyby miejsce gdyby projekt rozpoczął się z opóźnieniem, a należy zrealizować wszystkie zaplanowane godziny.

Pani Danuta Frydel spytała, dlaczego do projektu nie przystąpiła szkoła podstawowa w Żelechowie. Pan Mateńko wyjaśnił, że propozycja przystąpienia do projektu była przedstawiona wszystkim dyrektorom szkół i to dyrektorzy deklarowali chęć udziału. Pani Burmistrz wyjaśniła, że ze względu na duże obciążenie szkoły w Żelechowie realizowanymi dotychczas projektami, nawarstwianie się zajęć, przemęczenie dzieci, uwzględniając poziom nauczania szkoła podstawowa w Żelechowie podjęła decyzję, że do tego projektu nie przystąpi. Pani Elżbieta Zatyka poinformowała, że jej zdaniem przyczyna może być inna, ponieważ słyszała krytyczne głosy na temat dotychczasowych projektów głosy, że zatrudniani nauczyciele z zewnątrz reprezentowali zły poziom, a lepsze efekty przyniosłoby zatrudnianie własnych nauczycieli. Zgodnie z wyjaśnieniami Pani Burmistrz w projektach obowiązuje zasada konkurencyjności, poza tym nie jest regułą, że zewnątrzni nauczyciele są gorsi od wewnętrznych. W każdej szkole zdarzają się nauczyciele bardziej i mniej zaangażowani. Przy wyborze prowadzących brane są pod uwagę zarówno cena jak i kompetencje. Pan Mateńko wyjaśnił, że w każdym projekcie nasi nauczyciele byli informowani o możliwości składania ofert na prowadzenie zajęć, dlatego nie można mówić o dyskryminacji naszych miejscowych nauczycieli.

Pan Andrzej Brych podkreślił, że nawarstwienie zajęć, jakie wystąpiło spowodowało, że dzieci niewystarczająco skorzystały z zaproponowanych zajęć. Najważniejsza jego zdaniem jest obecność dzieci na zajęciach, ponieważ opuszczanie zajęć powoduje zaległości, których nie da się nadgonić. Takie obciążenie dzieci mogło wpłynąć na fakt, że szkoła w Żelechowie do projektu nie przystąpiła. Powyższe zdanie na temat zbytniego obciążenia zarówno dzieci jak i szkoły potwierdził Pan Jerzy Ośka.

Po szczegółowej dyskusji na temat projektu uchwały Przewodnicząca Rady Pani Danuta Frydel odczytała treść uchwały i zarządziła głosowanie. W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 9 głosami „za”, (głosów „wstrzymujących się” i „przeciw” nie było) podjęła **„UCHWAŁĘ Nr XXXVI/288/13 w sprawie wyrażenia zgody na realizację projektu pod tytułem „Indywidualizacja nauczania w klasach I – III w 4 szkołach podstawowych Gminy Żelechów” realizowanego w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego Programu Operacyjnego Kapitał ludzki 2007 – 2013.”**

*Powyższa uchwała stanowi załącznik Nr 2 do protokołu.*

**Pkt 4. Podjęcie uchwały w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2013 – 2026.**

Pani Danuta Frydel, Przewodnicząca Rady poinformowała, że w nawiązaniu do podjętej uchwały o wyrażeniu zgody na udział w projekcie należało wprowadzić środki przeznaczone na realizację projektu do budżetu oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej. Radni pytań ani uwag odnośnie projektu uchwały nie zgłaszali, wobec powyższego Przewodnicząca odczytała treść uchwały i zarządziła głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 9 głosami „za” (głosów „wstrzymujących się” i „przeciw” nie było) podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XXXVI/289/13 w sprawie dokonania zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Żelechów na lata 2013 – 2026.**”

*Powyzsza uchwała stanowi załącznik Nr 3 do protokołu*

**Pkt 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013.**

Zgodnie z uzasadnieniem dołączonym do projektu uchwały dokonanie zmian w budżecie wiąże się z koniecznością wprowadzenia do planu dochodów jak i wydatków środków pochodzących z dotacji celowej w wysokości 101 550,00 zł w związku z przystąpieniem do realizacji projektu współfinansowanego ze środków unijnych w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego pod nazwą „Indywidualizacja nauczania w klasach I – III w 4 szkołach podstawowych Gminy Żelechów”. Pani Burmistrz wyjaśniła, że pozostała kwota wartości projektu, tj. 15 750,00 zł zostanie wprowadzona do budżetu gminy na rok 2014. Radni pytań ani uwag odnośnie projektu uchwały nie zgłaszali. Przewodnicząca odczytała treść uchwały i zarządziła głosowanie.

W wyniku głosowania Rada Miejska w Żelechowie jednogłośnie 9 głosami „za” (głosów „wstrzymujących się” i „przeciw” nie było) podjęła „**UCHWAŁĘ Nr XXXVI/290/13 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2013.**”

*Powyzsza uchwała stanowi załącznik Nr 4 do protokołu*

**Pkt 6. Zamknięcie obrad.**

Wobec zrealizowania porządku obrad o godz. 14<sup>40</sup> Przewodnicząca Rady Miejskiej w Żelechowie zamknęła obrady XXXVI – ej nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej.

*Protokolowała:*

*H. Dobrzyńska*